[43]

Et quia reverendus dominus abbas Gaudiivallis, qui presens fuerat in assignatione locorum, discessit et hora optionis absens fuit, nichilominus facultas deliberata sibi dimisit in filios adoptivos illos quatuor suprascriptos, quorum subscriptio vacua est<sup>4</sup>.

Memor. fac. decret., I, fol. 258<sup>b</sup> et ultimo voluminis.

1. Dioec. Claromontens. Jam 1437 abbas. Vid. DENIFLE, *La désolation des églises en France*, n° 629. — 2. Petrus « de Fontenelo » an. 1439, Junii 8, factus est abbas S. Secani, Lingonens. dioec. (Arch. Vat., Oblig. n° 66, fol. 47). — 3. Ab an. 1447, Novemb. 9. — 4. Coram quatuor licentiatis revera nomen abbatis Gaudiivallis posterius additum est.

**2629.** *Hervaeus Morillon, abbas S. Germani de Pratis, in causa adversus praepositum firmarium civitatis Meloduni, auxilium petit Universitatis Paris., quam indemnem fore promittit.*

1448, Aprilis 4, Parisiis.

Reverend père en Dieu Hervé Morillon, abbé de l'église S. Germain des Prez lès Paris, affirme que depuis un an en ça ou environ certaine cause a eslé meuë entre lui

demandeur et deffendeur d'une part, et le prevost fermier de la ville de Melun pour le roy nostre sire, aussi demandeur et deffendeur d'autre part, par devant le prevost de Paris ou son lieutenant; en laquelle cause les recteur et procureurs de l'Université de Paris se sont adjoints avec luy. Et pour ce, iceluy reverend père en Dieu promit de bonne foy conduire et faire conduire et demener ladite cause à ses cousts et despens en quelconque cour et jurisdiction qu'elle soit demeurée, soit par appel ou autrement; et de ladite adjonction les promet rendre indemnez à pur et à plain envers et contre tous, promettant, etc., obligeant, etc. Fait le jeudy 4 Avril 1448, après *Quasimodo*. — Sign. BOITARD et GAUCHER, notaires, avec paraphé.

Du BOULAY, *Mémoires historiques sur la propriété et seigneurie du Pré-aux-Clercs* (Paris, 1675, 4<sup>e</sup>), p. 139. Rarissimus liber, cuius exemplar titulo mancum C. Jourdain possedit, nunc habet bibliotheca Civitatis Paris. (Musée Carnavalet) sub n° 27236, 4<sup>e</sup>.

**2630.** *Universitas Paris., litteris regis instigata, reformationi facultatum et nationum intendit, et deputatos per singulas facultates et nationes ad hoc eligit.*

1448, Mart. 5-April. 5, Parisiis.

Decimaquarta die mensis Martii ejusdem anni M<sup>l</sup>[CCCC<sup>l</sup>]XLVII convocata Universitate Parisiensi in Sancto Maturino super fienda reformatioe in Universitate per regem ordinata et Universitati delegata. Secundo super supplicacionibus et injuriis. Quantum ad primum articulum regraciabatur veneranda nacio Francie supremo domino nostro regi, et quod notificaretur procuratori regio venerabilis curie Parlamenti, ut visis litteris desisteret a reformatioe fienda in eadem Parlamenti curia, quia [rex] ad nos reimittebat predictam reformatioem. Et quoad factum in se, placuit nationi prefate procedere ad reformatioem fiendam, si altiores facultates vellent in defectibus suis reformari, eciam per facultatem artium, alias non. Nullo tamen modo placuit nominatio reformatorum facta per magistrum Johannem de Oliva, in sacris apieibus magistrum, sed voluit, quod quelibet nacio unum aut plures nominaret reformatores. Nominavit honorabilem et scientificum virum mag. Johannem Luillier, baccalarium in theologia, actu legentem Sentencias Parisius in venerabili collegio Sorbone, et quod nominati per nationes et facultates haberent advisare modum reformatiois, nichil tamen concludere, sed tantum Universitati referre.